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Orientering om anvendelse af Deloittes datapakker i teledata-sager 

 

Mit brev til Retsudvalget af 16. oktober 2019 om teledata-sagen (Alm. del 

– Bilag 32) var bl.a. vedlagt Rigsadvokatens opdaterede retningslinjer for 

anklagemyndighedens anvendelse af teledata i straffesager.  

 

Det fremgår af retningslinjerne, at Deloitte i forbindelse med undersøgelse 

af politiets brug og behandling af teledata i straffesager har efterprøvet kon-

verteret data i sager, hvor teledata er indhentet i perioden fra den 3. januar 

2011 til den 27. august 2019. Deloitte har på baggrund heraf udarbejdet så-

kaldte datapakker, som belyser de identificerede fejl i de konkrete sager. 

 

Rigsadvokaten har oplyst, at det har været tanken, at datapakkerne skal 

kunne anvendes som et hjælpeværktøj i forbindelse med gennemgangen og 

kvalitetssikringen af teledata og så vidt muligt indgå i straffesagerne. Det 

fremgår således af Rigsadvokatens retningslinjer, at anklageren vil kunne 

anvende Deloittes datapakker til dokumentation af teledata. Datapakkerne 

har ifølge Rigsadvokaten endnu ikke været anvendt i retten i forbindelse 

med konkrete straffesager. 

 

Rigsadvokaten har den 29. oktober 2019 oplyst Justitsministeriet om, at da-

tapakkerne har vist sig på nuværende tidspunkt ikke at være egnede til brug 

i straffesager, idet de skal kvalitetssikres yderligere af Deloitte. Rigspolitiet 

har derfor anmodet Deloitte om at kvalitetssikre datapakkerne yderligere, så 

de er egnede til at kunne anvendes som hjælpebilag under straffesagernes 

behandling som forudsat. 
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Rigsadvokaten har endvidere oplyst, at landets anklagere på den baggrund 

er instrueret i, at Deloittes datapakker ikke bør anvendes til dokumentation 

af teledata, indtil en sådan kvalitetssikring er udført. Dokumentation af te-

ledata skal i stedet – som det også fremgår af retsningslinjerne af 16. oktober 

2019 – ske med udgangspunkt i rådata. Rigsadvokatens retningslinjer er den 

29. oktober 2019 opdateret i overensstemmelse hermed. 

 

Det bemærkes, at Deloitte over for Rigspolitiet og Rigsadvokaten har oplyst, 

at de identificerede udfordringer ikke giver anledning til at ændre på kon-

klusionerne i Deloittes undersøgelse af Rigspolitiets håndtering af historiske 

teledata, jf. rapportens kapitel 5, herunder det generelle fejlbillede, som er 

beskrevet i rapporten. Rigspolitiet og Rigsadvokaten har i forlængelse heraf  

oplyst, at Deloitte – ud over kvalitetssikring af datapakkerne – er anmodet 

om at foretage en samlet kvalitetssikring af undersøgelsen. 

 

Jeg vil vende tilbage til Retsudvalget, når Deloitte har foretaget den nød-

vendige kvalitetssikring. 

 

 

 

Nick Hækkerup 

            / 

                               Caroline Østergaard Nielsen 

 

 

 

 


